
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 211 del 29-06-2022 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 211 Del 29-06-22 
 
 
Gambatesa, lì  29-06-22                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 

2022. APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA 

RILEVATORI. 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventidue il giorno  ventinove del mese di giugno nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 211 del 29-06-2022 

 

 
 

 
RICHIAMATA la nota dell’ISTAT afferente il “Censimento permanente della 

popolazione 2022” – con svolgimento nel 2022/2023;  

 

CONSIDERATO che in tale documento vengono indicate le modalità di selezione dei 

rilevatori, mediante opportune procedure selettive di personale esterno alle Pubbliche 

Amministrazioni utilizzando tipologie di lavoro flessibile;  

 

ATTESO che nella medesima nota dell’ISTAT – Dipartimento per le statistiche sociali 

e ambientali - viene stimato per ciascun Comune il numero degli operatori occorrenti 

per la indagine in oggetto, indicando per il Comune di Gambatesa n° 2 rilevatori;  

 

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 180 del 06/06/2022 è stata 

indetta una procedura selettiva esterna per il “Censimento permanente della popolazione 

2022” per il reperimento di n. 2 rilevatori esterni; 

 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice, depositato in atti e relativo alla 

seduta del 29/06/2022 e contenente la graduatoria relativa ai candidati utilmente 

collocati, allegato al presente provvedimento come parte integrante dello stesso - 

Allegato A);  

 

RITENUTO di approvare in ogni loro parte il verbale in argomento nonché la suddetta 

graduatoria composta da n° 3 candidati idonei, di cui n. 2 candidati vincitori;  

 

PRESO ATTO dei nominativi dei due candidati vincitori e ritenuto pertanto di 

procedere al conferimento dell’incarico di rilevatori agli stessi;  

 

CONSIDERATO che non sussistono motivi di impossibilità a contrarre con la P.A. e 

motivi di incompatibilità previsti dalla legge, ovvero legati ad interessi di qualunque 

natura con riferimento all'incarico in questione;  

 

RILEVATO che l’incarico oggetto del presente atto è conforme alle normative vigenti 

in materia di incarichi di collaborazione esterna; 

 

PRECISATO che i contributi erogati dall’ISTAT a fronte delle attività di rilevazione, 

sono da intendersi forfetari ed onnicomprensivi dei compensi destinati ai rilevatori, di 

tutte le spese da essi sostenute per svolgere l’incarico e di tutte le ritenute fiscali i 

contributi previdenziali ed oneri previsti dalla legge vigente a fronte della 

remunerazione dei rilevatori, ivi comprese le quote a carico del Comune di Gambatesa; 

 

DATO ATTO che l'entità del compenso definitivo sarà determinata con successivo e 

separato atto, a conclusione delle operazioni di rilevazione e risentirà delle eventuali 

integrazioni e/o decurtazioni determinate dall’andamento della rilevazione stessa; 

 

DATO ATTO, altresì, che i tempi e le modalità di erogazione dei compensi ai rilevatori 

sono subordinati ai tempi ed alle modalità di trasferimento delle relative risorse al 

Comune di Gambatesa da parte dell’ISTAT, per cui si procederà alla liquidazione dei 

compensi solo a seguito dell’introito da parte del Comune dei contributi corrispondenti 

ai questionari validati dall’ISTAT; 

 

VISTO il Bilancio di previsione 2022; 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 211 del 29-06-2022 

 

VISTO il D.lgs n. 267/2000: 

VISTO il D.lgs 118/2011; 

 

D E T E R M I N A 

 

a) Di approvare l’allegato Verbale n. 1 del 29/06/2022 della Commissione 

Comunale per la selezione di n. 2 rilevatori per il “Censimento permanente della 

popolazione 2022” e la relativa graduatoria definitiva che consta come segue: 

PROT. 
N. 

COGNOME E NOME CANDIDATO 
RILEVATORE 

DATA DI 
NASCITA 

COMUNE  RESIDENZA PUNTEGGIO 
POSIZION

E 

6607 BOLOGNONE MICHELE 04/12/1973 GAMBATESA 19 1 

6560 DI CRISCIO MICHELINA 16/09/1974 ICHENHAUSEN (GERMANIA) 11 2 

6983 GENOVESE ASSUNTA 07/11/1980 GAMBATESA 2 3 

 

b) Di nominare rilevatori i primi 2 classificati in graduatoria, ossia: 

 

N.ro 

Ord. 

Cognome e Nome 

1 
BOLOGNONE MICHELE 

2 
DI CRISCIO MICHELINA 

 

c) Di dare atto che l'entità del compenso definitivo sarà determinata con 

successivo e separato atto a conclusione delle operazioni di rilevazione e 

risentirà delle eventuali integrazioni e/o decurtazioni determinate 

dall’andamento della rilevazione stessa; 

 

d) Di dare atto, altresì, che i tempi e le modalità di erogazione dei compensi ai 

rilevatori sono subordinati ai tempi ed alle modalità di trasferimento delle 

relative risorse al Comune di Gambatesa da parte dell’ISTAT, per cui si 

procederà alla liquidazione dei compensi solo a seguito dell’introito da parte del 

Comune dei contributi corrispondenti ai questionari validati dall’ISTAT. 

e) Di disporre la pubblicazione della graduatoria definitiva all’albo pretorio del 

comune e sul sito internet istituzionale dell’ente. 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 211 del 29-06-2022 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  29-06-2022 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 375 

 

Gambatesa lì,  29-06-2022                         
 


